宁医宣字〔2018〕14 号

关于做好 2018 年教师节主题活动的通知

各基层党委、党总支、直属党支部，各单位：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，大力宣传广大教师争做“四有”好老师的新风貌，

营造尊师重教的浓厚氛围，团结凝聚广大教师力量，办好人民满

意的教育。根据《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队

伍建设改革的意见》《教育部关于做好庆祝 2018 年教师节有关

工作的通知》精神，结合我校实际，现将做好 2018 年教师节主

题活动通知如下：

一、活动主题

弘扬高尚师德，潜心立德树人。

二、主要活动

（一）召开庆祝建校 60 周年暨 2018 年教师座谈会。在学校

建校 60 周年校庆之际，结合习近平总书记关于教育工作的重要

论述，召开教师座谈会，深入了解教师工作生活状况和需求，认

真听取广大一线教师对学校教育改革发展的意见和建议，完善工

作思路和举措，努力办好人民满意的教育。

（二）开展优秀教师事迹宣传学习活动。由党委宣传部、人

事处、教务处、学生处、工会、团委组织协调，各教学单位积极

配合，对在学校师德师风、深化教育改革、推进素质教育、提高

教育质量等方面做出突出成绩和贡献的教书育人楷模、优秀教师

进行宣传学习，形成崇尚师德先进、学习师德先进、争当师德先

进的良好风气。

（三）开展师德师风主题教育活动。结合学习习近平总书记

有关教育工作系列讲话精神，落实学校师德师风建设实施方案，

各单位认真开展师德师风主题教育活动，进一步健全师德建设长

效机制，推动师德建设常态化。

（四）组织开展“我最喜爱的青年教师”评选活动。由团委

牵头评选“我最喜爱的青年教师”活动，选树优秀青年教师典型，

激发广大青年教师爱岗敬业的工作热情，努力塑造思想政治素质

过硬、职业理想坚定、职业道德高尚的青年教师形象。

（五）开展“亮灯”活动。按照教育部教师工作司开展 2018

年度“为教师亮灯”公益活动的要求，请各单位在 9月 10日 20:00

—21:00 在电子屏打出“老师，您好！”字样，弘扬优秀尊师文

化，引导师生感念师恩、礼敬教师，营造浓厚的节日氛围。

（六）观看教师题材优秀影视作品。各单位在教师节前后组

织教师观看《李保国》《黄大年》《爱的帕斯卡》《守望一生》

《乡村女教师》等优秀影视作品，弘扬主旋律、传递正能量。

三、工作要求

1.精心组织，认真落实。牵头组织各相关活动的部门要妥善

做好活动的各项工作安排，把活动组织好、安排好、开展好。学

校各单位要积极配合，并组织做好本单位内的相关活动，让广大

教师切实感受到学校的新变化、新面貌，积聚团结奋进的正能量。

2.突出师德，注重引导。各单位要在主题活动中突出师德师

风第一标准，大力宣传和表彰优秀师德典型，弘扬崇高师德，传

递“以德立身、以德施教、以德育德”的良好师风。

3.加强宣传，强化感召。各单位要深入挖掘一批优秀师德教

师典型，及时总结教书育人工作中的先进经验，利用广播、网站、

新媒体等平台集中宣传长期在教书育人一线、深受学生爱戴的先

进典型事迹。展示我校教师爱岗敬业、无私奉献的形象，激发全

校教师和教育工作者的职业荣誉感和教书育人的积极性、创造

性。

党委宣传部

2018 年 9 月 3 日